
Skriv til Norddjurs kommunen 

Vi har brug for hjælp, hvis målet om landsdækkende Herrehåndbold skal ramme Norddjurs om et lille års 

tid. 

Hej med jer. 

Jeg tillader mig lige at skrive et lille brev til jer da vi i Nørredjurs HK Herre Elite er i fuld gang med 

forberedelserne til kommende sæson i håndboldens 2 division. Vi har nu udarbejdet vores målsætning og 

den er helt klar og meget skarp. Vi går efter en oprykning til landets 1 division hvilket vil betyde at hvis vi 

indfrier denne står vi med et lokalt hold i landsdækkende herrehåndbold på Djursland fra sommeren 2022. 

Det vil være kæmpestort både for alle os i og omkring klubben Nørredjurs HK. Men også for hele Norddjurs 

kommune. Tænkt at kunne promovere sig landsdækkende som en lille klub som os. Det går vi benhårdt 

efter, da vi tror det kan skabe noget rigtig godt ude på disse kanter og så kan det samle folk når tidligere 

landsholdsspillere som Bo Spillerberg og andre tophåndboldsspillere gæster Djursland. 

 

Vi er samtidig også klar over at vi med det hold vi har fået skapt herude over en årrække faktisk godt kan 

ske at rykke op til kommende sæson. Vi er i overhængende fare for en oprykning, og derfor vil vi meget 

gerne vide lidt om hvor vi står i forhold til den opbakning og støtte der eventuelt kunne være fra 

kommunens side ind i det her. 

Det fører os til en række spørgsmål som vi håber i kan hjælpe med at besvare. Vi har samtidig brug for at i 

prioritere vores spørgsmål op, så vi kan finde ud af om det overhovedet vil være godt for os at komme op 

og lege med i det ”fine selskab” 1 division. Dette siger jeg, da det også er en smule dyrt for os, hvis vi rykker 

op. Det skyldes en masse ekstra udgifter som er forbundet med en oprykning til landets næstbedste 

håndboldrække og altså som en del af Danmarks 28 bedste håndboldklubber i Danmark på herresiden.  

 

Men lad mig starte med noget helt konkret i forhold til den kommende håndbold sæson som starter lige 

om hjørnet og som vi ønsker nogle svar omkring. 

Man har i Norddjurs kommune tilsidesat 100.000kr i 2021 som skal være med til at udvikle 

eliteklubber/sportsgrene der har gjort det særligt godt og som kan noget unikt omkring deres sport på 

Djursland. 

Vi har brug for at vide om vi kan få 50.000kr af dem til at nå i mål med vores budget til vores faste udgifter i 

dette håndboldsår? 

Vi har bla. Brug for midler til at sende vores 16, 2 divisionsspillere på en træningslejr så de kan være klar til 

sæsonstart. Samtidig har vi nogle faste udgifter, samt nogle rekvisitter som vi ønsker nogle midler til, så vi 

kan købe dem.  

Vi har samtidig udarbejdet et koncept der gør at vi ikke bruger pengene, før vi har dem, og derfor er det 

vigtigt for os at vide om vi kan få nogle af de penge fra denne pulje allerede her til 1/8 2021? 

Samtidig har vi også de to sidste sæsoner haft Norddjurs kommune på vores spillertøj samt trænertøj. 

Dette har vi gjort ganske gratis for på den måde også at vise Kommunen at der er bid i vores koncept og vi 

vokser og vokser. Nu har vi brug for hjælp hvis vi skal nå det sidste stykke vej. 



Derfor spørg vi også ind til om man kunne tænke sig til, at kommunen kunne være med til at støtte vores 

projekt med de udgifter der er forbundet med en eventuel oprykning til 1 division. Dette er altså 

udelukkende udgifter der kommer fordi vi er så dygtige at rykke op? 

Jeg synes det kunne være fornuftigt hvis kommunen kunne overveje at dække disse udgifter, så længe man 

har et hold i landsdækkende håndbold. Det vil så være sådan at den dag hvis man skulle ske at rykke ned 

igen, ja så er tilskuddet også væk. Det tænker jeg kunne være en god og fair måde at gøre tingene på? Så 

ville alle andre klubber også stå med samme mulighed hvis de en dag skulle stå med et hold i 

landsdækkende håndbold, og tro mig, det sker ikke over en eftermiddag. Det kræver hårdt arbejde over 

mange år. Vi startede for 5 år siden og er først ved at nå toppen af bjerget. 

For at i forstår hvad der ca. er af udgifter forbundet med en oprykning til 1 divisions Håndbold har jeg her 

skitseret nogle af udgifterne: 

Vi arbejder i klubben for at skabe et budget på 1,2 mio. Det er det der er realistisk hvis vi skal drive 

Håndbold på denne hylde. Vi har i dag et budget på ca. 700.000kr så vi er godt på vej og mener også det er 

realistisk at nå det sidste stykke hvis både sponsorere og kommune bidrager positivt til dette. Så gør vi det. 

Vi har allerede 4 tilkendegivelser fra 4 større sponsorere som vil bidrage yderligere hvis vi rykker op i 

landets 1 division. Så opbakningen er der fra erhvervslivet. Det er det der får os til at tro på det kan lykkes 

på Djursland. 

Udgifter forbundet med 1 division: 

• Arbejdsskadeforsikring da spillerne skal træne hver dag og have håndbold som deltidsarbejde ca. 

17.500 gange 14 spillere = 245.000kr 

• Bus til udekampe hele landet 10 kampe ca. 80.000kr  

• DHF Puljegebyr =24.000kr 

• Dommerhonorar DHF = 90.000kr 

• Videodeling DHF = 10.000kr 

I alt = 449.000kr  

 

Med disse tal kan man godt se der sker noget den dag det ikke er håndbold på fritids basis. Men når 

håndbold bliver et led i ens livsstil. Når det sker, stilles der større krav til klubberne da de skal sikre 

spillernes ve og vel. Det ses b.la. i forhold til forsikringsdelen der er forbundet med at blive kontraktklub.  

Jeg tænker altså at kommunen bør overveje hvordan de kan hjælpe os i mål i forhold til ovenstående? Vi 

synes samtidig at den pulje på 100.000kr er alt for lidt hvis man vil noget på Djursland. 100.000kr er slet 

ikke nok og da ikke når man eventuelt skal dele det med en 2 til 3 andre klubber/foreninger? Men det er en 

start og lad os starte der. 

Jeg håber i ser dette skriv som værende positivt og jeg håber i sammen med os vil hjælpe Nørredjurs HK 

Herre Elite hvis vi lykkes med en oprykning til 1 division. 

Lad mig høre fra jer 

Med venlig hilsen 

Sportschef i NDHK Herre Elite 

Nicolaj Danefeld  


